Der messbare Unterschied
Temposonics®
Magnetostriktive lineare Positionssensoren
Sensorkomponente EC CANopen
Datenblatt
– Vollständig in Anwendung integrierbar
– Einfacher und flexibler Einbau in Maschinen
– Kompakte Größe

Reg.-No. 003095-QN
BESTELLSCHLÜSSEL
LIEFERUMFANG
Sensorkomponente Zubehör separat bestellen.
c Messlänge
X X X X 0050…2500 mm
d Anschlussart
M 0 0 6 pol. Molex PicoBlade™ Steckverbindersystem
e  Betriebsspannung
1 +24 VDC ( −15 / +20 %)
b Design
C Messstab Ø 7 mm
a Baureihe
E C Sensorkomponente
Messlänge Bestellschritte
	 50	…	500 mm 	 5 mm
	 500	…	750 mm 	 10 mm
	 750…1000 mm 	 25 mm
1000…2500 mm 	 50 mm
Standard Messlänge (mm)
Betriebsanleitungen & Software finden Sie unter:
E C C M M 0 0 1 C 1
a b c d e f g h i
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
f Ausgang
3 0 4 CANopen
4 0 4 CANopen (Busabschluss-Widerstand)
i Typ
1 Standard
g Baudrate
2 500 kBit/s
3 250 kBit/s
4 125 kBit/s
h Auflösung
4 10 µm
5 20 µm
MTS, Temposonics und Level Plus sind eingetragene Warenzeichen der MTS Systems
Corporation in den USA. MTS Sensors und das MTS Sensors Logo sind Warenzeichen
der MTS Systems Corporation in den USA. Diese Warenzeichen können auch in anderen
Ländern geschützt sein. Alle anderen Warenzeichen sind im Besitz des jeweiligen
Eigentümers. Copyright © 2015 MTS System Corporation. Keine Vergabe von Lizenzen
an geistigem Eigentum. MTS behält sich vor, ohne Ankündigung die Informationen in
diesem Dokument sowie das Produktdesign zu ändern sowie Produkte aus dem Verkauf
zu nehmen. Typografi sche und grafi sche Fehler oder Auslassungen sind unbeabsichtigt.
Alle Informationen ohne Gewähr.
Auf der Website www.mtssensors.com erhalten Sie die aktuellen Produktinformationen.
Hinweise auf Produktneuerungen sind außerdem über das Customer Notifi cation System
erhältlich. Registrieren Sie sich dafür unter www.mtssensors.com/PCMS.
ST
AN
DO
RT
E
RE
CH
TL
IC
HE
 H
IN
W
EI
SE
USA
MTS Systems Corporation
Sensors Division
3001 Sheldon Drive
Cary, N.C. 27513, USA
Tel. +1 919 677-0100